
 

 

 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 274 присмотра и оздоровления» 

660001, г. Красноярск, ул. Менжинского, 16 

тел. 202-22-72 e-mail: dou274@mailkrsk.ru 

 
 

Приказ № 01-05-005/2 

 

г. Красноярск                                                                              «22» января 2024 г. 

 
Об утверждении Плана противодействия  
коррупции на 2024 год 
 
 

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия 
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 
13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия коррупции на 2021–
2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 
16.08.2021 № 478, решения Красноярского городского Совета депутатов от 
20.12.2022 № 20-294 «Об утверждении муниципальной программы по 
противодействию коррупции на 2023-2025 годы», в соответствии с Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом 
Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в 
Красноярском крае», постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах 
по противодействию коррупции», распоряжением администрации города от 
11.01.2024 № 1-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в 
администрации города Красноярска на 2024 год»,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План противодействия коррупции в МБДОУ № 274 
на 2024 год согласно приложению к приказу. 

2. Делопроизводителю, Поршневой М.В. в срок до 29.01.2024 
обеспечить ознакомление сотрудников МБДОУ № 274 с настоящим 
приказом и Планом противодействия коррупции в МБДОУ № 274. 

3. Ответственному за размещение информации на сайт 
разместить План противодействия коррупции в МБДОУ на 2024 на 
сайте учреждения в срок до 29.01.2024. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ № 274                                         А.Е. Герлиц 
 

С приказом ознакомлен: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 274 ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ", 
Герлиц Анна Евгеньевна, Заведующий

30.01.24 06:25 (MSK) Сертификат 56E75EA072F4D11F2EB36FAB6B2A70E2


